
 

 
 

Kraków, dnia 8 marca 2025 roku  

 
Do  

Aleksandra Miszalskiego 

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

 

Dotyczy: utworzenia Rodzinnego Ogródka Działkowego na Wzgórzu Madera   

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 w oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), ponownie zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie 

utworzenia Rodzinnego Ogródka Działkowego na Wzgórzu Madera.  

Mieszkańcy od lat użytkują w formie ogródków działkowych działki Gminy Miejskiej Kraków na 

Wzgórzu Madera, w okolicy ul. Generała Bolesława Roi. Działkowcy, zrzeszeni w Stowarzyszeniu 

Ogrodowym „Wzgórze Madera”, od dawna usilnie zabiegają u władz Miasta o utworzenie tam 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego (dalej „ROD”), jednak dotychczas spotykali się z odmową. Głównym 

problemem jest fakt, że przedmiotowe grunty w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Bonarka” przeznaczone są pod tereny zabudowy wielorodzinnej mieszkalno-

usługowej oraz zieleni urządzonej rekreacyjno-sportowej, co wyklucza lokalizację ROD. Niemniej 

problem ten mógłby być rozwiązany poprzez dokonanie odpowiednich zapisów w procedowanym 

Planie Ogólnym Miasta Krakowa, punktową zmianę aktualnie obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego lub przystąpienie do opracowania nowego dokumentu 

planistycznego dla tego rejonu.  

 

Ponownie chciałbym zwrócić Pana uwagę na fakt, że w trakcie ostatniej kampanii wyborczej 

zadeklarował Pan realizację postulatów działkowców, w tym m.in. zakończenie procesu regulacji 

stanów prawnych krakowskich ROD, a także utworzenie nowych ogrodów działkowych na terenie 

miasta. Wzgórze Madery, choć formalnie nie jest ROD, w praktyce tak właśnie jest wykorzystywane – 

trudno zatem o lepszego kandydata do realizacji Pańskiej przedwyborczej obietnicy i utworzenia 

nowego Rodzinnego Ogrodu Działkowego. 



 

 
 

 

Mając na uwadze powyższe, apeluję do Pana o podjęcie natychmiastowych działań mających 

na celu utworzenie Rodzinnego Ogródka Działkowego na Wzgórzu Madera.  

 

Proszę również o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy zamierza Pan przystąpić do punktowej zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bonarka”? 

2. Czy zamierza Pan przystąpić do opracowania nowego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego swym zakresem użytkowane w formie 

ogródków działkowych działki Gminy Miejskiej Kraków na Wzgórzu Madera, w okolicy 

ul. Generała Bolesława Roi? 

3. Czy w przygotowywanym projekcie Planu Ogólnego Miasta Krakowa przedmiotowy 

teren został przeznaczony pod ogródki działkowe? 

 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Łukasz Gibała 


